Ob inordinatum thermarum usum, in febre incidit tertianam intermittente: sequenti die à secundo paroxysmo hausi ℞i. tartar. vitriol. cum gr. ij. diagridii in aliquot cochlear. vini absynthii calidi, cujus operatione bilis evacuatio egregia est subsequuta. Cum autem propter plenitudinem moderandam sollicitus essem, die paroxysmi tertio vena sectionem institui, idque cum successu, signis concoctionis sese offerentibus: quam ob causam spem bonam de quarto paroxysmo non futuro suscipiebam. Quid sit? Natura ab onere ulteriore liberata sub noctem diarrhæam producit biliosam eriticam, qua sanitati, Dei gratia, ab acuto morbo restituebat. *Gregorius Horstius obs. 10. lib. 1. De Febris.*

Pharmacopæus quidam quinquagenarius laborabat febre tertiãna intermittente: bis fuit purgatus, bis etiam phlebotomia celebrata: postea ante paroxysmum, sequens potiuncula ei exhibita est.

℞. Aq. cichor. ℞iij. salis absynthii, ℞ß. spirit. sulph. gr. xii. M. ab hac portione accessio non rediit, sed per urinas plurimùm fuit evacuatus. *Lazarus Riverius cent. 1. obs. 20.*

Studiosus medicinæ post quinque accessiones febris tertiãne, secta vena bis, & semel purgato corpore, sumpsit initio paroxysmi, aq. bened. ℞i. accessio fuit cohibita, tum etiam operato medicationi per duas horas, postea vomuit quinque aut sexies sine molestia, accessio brevior solito fuit, & in fine illius purgatus est per alvum pluribus vicibus, & omninò curatus est. *Lazarus Riverius cent. 2. obs. 57.*

Gratianopoli vocatus sum ad Equitem quemdam ordinis Divi Johannis, febre tertiãna laborantem: erat tunc temporis in tertia accessione: prius tamen quàm tres illæ accessiones ordinem cepissent, per aliquot dies sine typo febricitaverat: præscripti ad diem sequentem, qui erat intermissionis dies, calomelanos Turqueti. ℞i. diagrid. gr. v. in forma pilul. quibus valde purgatus est; redeunte circa vesperam ciborum appetentia, qua prius destitutus fuerat: die verò accessionis sumpsit ante paroxysmum julepum sequentem.

℞. Aq. cichor. ℞iij. sal. absynth. ℞ß. spirit. sulph. ℞j. F. julepus: quem hausit duabus horis ante paroxysmum, & corpore probè contecto sudavit copiosissime, sicque à febre liber evasit. *Lazarus Riverius cent. 1. obs. 26.*

Pro Febre tertiana duplici.

Consiliarius quidam annum agens 63. febre tertiana duplici laborabat à quinque septimanis, in quarum decursu multa remedia administrata fuerant ab alio Medico; quater facta fuerat vena, pluries purgatus erat, & multi julepi aliaque remedia exhibita: morbus tamen in pejus ruebat, & accessiones graviores evadebant, ita ut eo die quo ego vocatus sum, ipsum aitonitum, & comatoso quodam stupore affectum invenerim, & adstantes de ipsius salute maxime dubitarent: tanta autem erat virium prostratio, ut nulli evacuationi locum esse censuerim. Primo igitur die quo ipsius curationi incumbere ceppi, julepum sequentem exhibui hora una ante accessiorem:

℞. Aq. cichor. ℥iii. sal. absynth. ℥ss. spirit. sulph. ℞. M. F. julepus. Secundo die idem remedium iteratum est, hora etiam una ante accessiorem. Tertio item die eadem hora sumpsit, & accessio perexigua fuit. Quarto die manè sumpsit sequentem potionem:

℞. Sen. mund. ℥iii. sal. tartar. ℥ss. spirit. sulph. ℞. aq. cichor. ℥vi. infund. frigide per noctem, & colaturam capiat cum regimine: pluries purgatus est cum euphoria: & eo die accessio non apparuit, neque deinceps, & ita perfecte curatus est. *Lazarus Riverius, obs. 2. cent. 4.*

Servida quaedam septimestris correpta est febre tertiana duplici, quæ per mensem eam afflixit; nulla apparente remissione, quod periculum non exiguum portendebat. Docet enim experientia quotidiana mulieres gravidas, hujusmodi febribus laborantes, difficillime curari, & non paucas abortu interveniente de medio tolliter ipsi facta fuerat vena, purgans medicamentum bis exhibitum, & multi julepi aperientes & refrigerantes propinati, tandem venæ sectione hora ante paroxysmum celebrata, & exhibitio immediate ante venæ sectionem julepo, ex decocto fl. chamæm. & crem. tartari parato, febris omnino sublata est: accessio enim quæ post venæ sectionem expectabatur, non comparuit, neque deinceps. *Lazarus Riverius observ. 7. cent. 4.*

Patronus quidam Sexagenarius febre tertiana laborans, post usualia remedia tandem curatus est facta hora una ante paroxysmum vena, præmissis decocto chamæm. & cremor. tartar. & admotione carpi emplastri Strobelbergæi. *Lazarus Riverius obs. 22. cent. 4.*

Pro Febre tertiana.

A spiritu sulphuris cum aqua exhibitio, copiosè sudor provocatur, quod multis experimentis nobis innoscit, qui plures tertianas febres curatas vidimus eodem remedio in summo accessiorem æstu, & urgente siti exhibitio, unde copiosi sudores provocabatur, à quibus non solum paroxysmus, sed etiam totus morbus integrè solvebatur. Hac dosi exhibeo:

℞. Aq. frigid. ℔j. spirit. sulph. gr. xx. M. *Lazarus Riverius obs. 19. cent. 1.*

Retulit mihi D. Chomel se omnes propemodum tertianas curare solitum, exhibendo per horam ante accessiorem bonum haustum decocti chamæmel. & cremor. tartar. & statim ab assumpto remedio sanguinem detrahendo. Si non sit ad manus decoctum, aquæ frigidæ cyathum exhibet; & idem ferè succedit effectus, purat aquam illam assumptam per phlebotomiam ad venas rapi, & mareriam ebullitioni proximam diluere, unde accessio im-

Tom. II.

peditur. *Franciscus Chomel obs. 3.*

Vir quidam febre tertiana noctè correptus est, quæ per mensem perseverasset, sumpsit meo consilio vomitorium ex ℥j. salis vitrioli in aqua dissoluti, à quo ter aut quater excitatus vomitus, nec febris amplius apparuit. *Simeon Jacoz, observ. 14.*

Civis quidam Monspelienensis febre tertiana laborans, sumpsit aq. bened. ℥j. & à febre liberatus est, hujus etiam medicamenti operatione latum lumbricum excrevit septem pedum longitudinem æquantem. *Samuel Formis obs. 22.*

Perfamiliare remedium febris inter vulgus nostrum ex pipere percrebuit: quo cum successu usum magnum olim Zelandiæ Episcopus D. Jo. Resenium fenorem accepimus, in ipsa accessiione piper cum spiritu vini exhibent, vel absynthium in aceto coctum cum pauco pipere tribus continuis propinant, quantum malè multis cesserit, non paucis tamen profuit, sive quod vomitum provocaverit, sive quod horrorem febrilem discusserit. *Thomas Bartholinus hist. 48. cent. 5.*

Ad febrem tertianam intermittentem epidemiam sudorifera maxime profuere, paroxysmo instante, cum alexipharmacis exhibita præmissis ex methode præmittendis. Innotuit in horum censu virtus unicornu nostri Groenlandici, quod non solum ℥ss. pondere cum appropriatis ante paroxysmum exhibitum, sudorem largum procuravit, sed febrem plerumque extinxit, expertus id remedii novi generis sum magno successu in plurimis. *Thom. Bartholinus, hist. 56. cent. 2.*

Pro Febre tertiana.

Pro minorativo has pilulas dedi:

℞. Extract. pil. coch. ℥ss. diagrid. præp. gr. iij. ol. anis. fenic. an. gr. ij. cum aq. cinnam. F. pil. vii. deglutivit involutas pulpa pomi sub cinerib. assi, & mediocriter inde deposuit. Sequenti die in ipsa accessiione istud expulsum exhibui:

Aq. cinnam. card. bened. an. ℥x. C. C. usi præp. ℥ii. confect. alker. ℥ss. lapid. bezoard. gr. vj. M. F. haustus hydroticus, sudavit, & visus paroxysmus brevior. Sequens paroxysmus multum anticipavit, in limine ejus dedi cochlear. 2. hujus pulveris ex cerevis. calente:

℞. Salis absinth. gra. xvi. fol. centaur. min. ℥ijss. sacchar. alb. ℥ss. M. F. pulvis.

Pro potu ordinario uratur hoc decocto:

℞. C. C. usi & præp. ℥ii. coq. in ℔vi. aq. fontis, deinde impone in cantharo cinnam. el. & fracti, & sacch. albiss. an. q. s. superaffundatur decoctum effervesceat, & sinatur sponte sua refrigerari, paroxysmus rursus anticipavit, sed mitior fuit, exhibui iterum dosin pulveris supra scripti, & pulvis hoc sequens unguentum applicavi:

℞. Ung. popul. ℥ij. tel. araneæ. ℥ss. opii thebaic. aceto solut. gr. iij. ol. fenic. gr. ij. M. fiat unguentum, paroxysmus non reversus est. Ad reliquias febris discutendas, unica vice illum purgavi, ita.

℞. Elect. diacydon. lucid. lavar. ℥ss. ex herb. habuit aliquot sedes bene tulit, & ad pristinam sanitatem rediit. *Petrus Lotubim obs. 1. cap. 5. lib. 1.*